
 
Pracovní setkání partnerských škol zapojených do programu Erasmus+ 

Ve dnech 24.–28. 9. 2018 se tři vyučující Gymnázia Jana Opletala vypravili do německého města Mainz. 

V rámci programu Erasmus+, financovaného z prostředků Evropské unie, do nějž škola vstoupila 1. 9. 

2018, zde spolu se zástupci partnerských škol z Německa, Francie, Maďarska a Polska absolvovali 

metodický seminář zaměřený na tzv. peer teaching (vzájemné učení). Jedním z hlavních přínosů projektu 

je právě vzájemná výměna zkušeností, které účastníci, studenti i učitelé, budou sdílet při krátkodobých 

výjezdech se studenty na zahraniční školy. 

Projekt, jež všechny zmíněné školy sdružuje, nese název „The European Flow – Cities at Rivers“. Jeho 

tématem je tedy život ve městech vystavěných na řekách. Součástí semináře byla proto i diskuse o 

specifických přístupech k realizaci projektu s přihlédnutím k lokalitám jednotlivých škol, tak aby přínos 

projektu byl zajištěn pro co nejširší okruh studentů i učitelů. 

Na seminář naváže první setkání studentů a učitelů ve francouzském městě Nort-sur-Erdre v lednu 2019, 

které bude zaměřeno na historické a ekonomické aspekty života v blízkosti řeky. 


